

ASSA ABLOYs DOTTERBOLAG VINGCARD STÄRKER SIN VÄRLDSLEDANDE POSITION INOM HOTELLSÄKERHET GENOM FÖRVÄRV AV ELSAFE

- VingCard befäster genom förvärvet sin ställning som världens ledande hotellsäkerhetsleverantör
- Elsafe är världens ledande leverantör av elektroniska kassaskåp till hotellrum med en total marknadsandel över 60 procent
- Elsafe förväntas 1997 omsätta cirka MNOK 140 med ett resultat före skatt överstigande MNOK 17
- Köpeskillingen för aktierna i Elsafe uppgår till cirka MNOK 107
- VingCard får genom förvärvet en omsättning om proforma cirka MNOK 800

VingCards strategi bygger på fortsatt tillväxt med lås- och säkerhetsprodukter för den globala hotellmarknaden. VingCard och Elsafe är båda marknadsledare med olika kompletterande produkter, kortlås och elektroniska kassaskåp inom hotellmarknaden. VingCard strävar efter att kunna erbjuda sina kunder kompletta säkerhetslösningar, där kortlås och elektroniska kassaskåp naturligt hänger samman.

En av de viktigaste framgångsfaktorerna för båda företagen är ett väl fungerande lokalt service- och försäljningsnätverk. På den viktiga USA-marknaden, där Elsafe bedriver verksamhet via två dotterbolag, finns betydande synergier mellan de båda företagens nätverk.

Elsafegruppens tillverkning och huvudkontor ligger i Leksvik utanför Trondheim. Totalt antal anställda uppgår till 120 personer. Försäljning utanför USA sker via ett försäljningskontor i Oslo. Den totala exporten omfattar 75 länder via ett nätverk omfattande 50 distributörer. Sedan starten 1979 har cirka 500,000 hotellkassaskåp installerats i ökande takt.

Omsättningen är jämnt fördelad mellan USA, Asien och Europa/Mellanöstern/Afrika. Elsafes andel av världsmarknaden för elektroniska kassaskåp överstiger 60%. Företaget har visat god och stabil lönsamhet genom åren.

VingCard uppskattar att rationaliseringsåtgärder och synergieffekter inom några år kommer leda till ett bra resultatillskott. Produktionen i den nya fabriken i Leksvik är till viss del automatiserad och har god kapacitet för fortsatt tillväxt.

Elsafes omsättning förväntas 1997 uppgå till MNOK 140 med ett resultat före skatt överstigande MNOK 17. Genom förvärvet uppkommer en goodwill om MNOK 84 som kommer att skrivas av under 20 år. Förvärvet förväntas bidra positivt till ASSA ABLOYs vinst per aktie redan under 1997.

“VingCard har haft en stark tillväxt de senaste åren med en positiv resultatutveckling som förväntas fortsätta. Elsafes elektroniska kassaskåp kompletterar VingCards kortlås, och båda produktlösningarna stöder vår affärsidé att skapa trygghet när människor sover borta”, säger VingCards VD Åke Sund. “Tidpunkten för förvärvet är riktigt, särskilt med tanke på att kassaskåp för gästrum är nästa säkerhetsvåg. Jag ser Elsafe som ett mycket professionellt företag inom området för hotellsäkerhet med en organisation med hög kompetens och ett väl utvecklat försäljnings- och servicenätverk. Elsafe kommer att ytterligare stärka VingCards världsledande ställning inom hotellsäkerhet”.

“Hotellrumskassaskåp är en relativt ung produkt i en marknad med stor potential och höga krav på marknadsledaren”, säger Elsafes VD, Alvin Berg. “Med VingCard som professionell aktör i samma marknad och som ny ägare, kan de båda företagen befästa sina positioner och tillsammans bli dominerande leverantörer inom hotellsäkerhet”.

ASSA ABLOY är världens ledande låskoncern med en omsättning om cirka 7 miljarder kronor. Antalet anställda är cirka 8 000. ASSA ABLOY utvecklar, tillverkar och marknadsför mekaniska lås, industrilås, elektromekaniska och elektroniska lås samt hotellås. Koncernen har marknadsledande positioner i Sverige, Finland, Norge, Danmark, Tyskland, Frankrike och USA.

Ytterligare information lämnas av

Carl-Henric Svanberg, VD och koncernchef, tel: 08-698 85 52 alt. 070-510 05 51,

Göran Jansson, ekonomi- och finansdirektör, tel: 08-698 85 72 alt. 070-762 00 94, eller

Åke Sund, VD VingCard, tel. +47-90-03 55 73.

ASSA ABLOY AB (publ)
Box 70340, 107 23 Stockholm
Tel: 08-698 85 70, Fax: 08-698 85 85
Besöksadress: Klarabergsviadukten 90